
 BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN

Số: 215/QĐ-ĐHVTT-NCKH-HTQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

             Hậu Giang, ngày 31  tháng 8  năm 2012

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Ban hành Quy định quản lí nghiên cứu khoa học 

tại Trường Đại học Võ Trường Toản

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC VÕ TRƯỜNG TOẢN

Căn cứ Quyết định số 196/QĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2008 của Thủ tướng Chính 
phủ về việc thành lập Trường Đại học Võ Trường Toản;

Căn cứ vào Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Võ Trường Toản;

Căn cứ Thông tư  số 12/2010/TT-BGDĐT  ngày 29 tháng 3 năm 2010 của Bộ trưởng 
Bộ giáo dục và đào tạo về việc  Quy định về quản lý đề tài khoa học và công nghệ cấp Bộ 
của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư liên tịch số  93 /2006/TTLT/BTC-BKHCN ngày 04 tháng 10 năm 
2006 của Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và công nghệ về hướng dẫn chế độ khoán kinh phí 
của đề tài, dự án khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 44/2007/TTLT-BTC-BKHCN ngày 07 tháng 5 năm 2007 
của Bộ Tài chính - Bộ Khoa học và công nghệ về hướng dẫn định mức xây dựng và phân 
bổ dự toán kinh phí đối với các đề tài, dự án khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách 
nhà nước.

Căn cứ vào Quyền hạn và trách nhiệm của Hiệu trưởng quy định tại Điều 32 Điều lệ 
trường Đại học ban hành theo Quyết định số 153/2003/QĐ-TTg ngày 30 tháng 7 năm 
2003 của Thủ tướng Chính phủ; 

Xét đề nghị của Giám đốc Trung tâm Quản lý nghiên cứu khoa học- Hợp tác quốc tế, 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành “Quy định quản lí nghiên cứu khoa học tại Trường Đại học Võ 
Trường Toản” kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/9/2012.

Điều 3. Giám đốc Trung tâm Quản lý nghiên cứu khoa học- Hợp tác quốc tế, các 
đơn vị trực thuộc trường và toàn thể cán bộ giảng viên nhà trường chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./.

 Nơi nhận: 

- Như Điều 3;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

TS. Dương Đăng Khoa



BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRÖÔØNG ÑAÏI HOÏC VOÕ TRÖÔØNG TOAÛN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày 31 tháng  8 năm 2012

QUY ĐỊNH 
Quản lí Nghiên cứu khoa học tại

Trường Đại học Võ Trường Toản
(Ban hành kèm theo Quyết định số: 215 /QĐ-ĐHVTT-TCHC ngày  31/8 /2012

 của Hiệu trưởng Trường Đại học Võ Trường Toản)

Chương 1 
QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Phạm vi
Văn bản này quy định các hoạt động khoa học các tập thể, cá nhân; chế độ NCKH 

(NCKH) đối với cán bộ, giảng viên giảng dạy, công tác tại Đại học Võ Trường Toản, bao 
gồm: nhiệm vụ NCKH của giảng viên, định mức thời gian NCKH, các điều kiện được 
xem là hoàn thành công tác NCKH trong năm học của giảng viên. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng
1. Văn bản này áp dụng đối với tập thể (khoa, bộ môn, trung tâm…), cá nhân: 

giảng viên, giảng viên chính, phó giáo sư, giảng viên cao cấp và giáo sư (sau đây gọi 
chung là các chức danh giảng viên) cơ hữu và sinh viên của Trường Đại học Võ Trường 
Toản.

2. Chế độ làm việc được quy định tại văn bản này không áp dụng đối với cán bộ 
quản lý, cán bộ nghiên cứu, hiện đang công tác tại các phòng, ban, trung tâm của trường. 
Các cán bộ công tác tại các phòng, ban, trung tâm của trường tham gia NCKH được Hiệu 
trưởng xem xét khi giao nhiệm vụ NCKH.

Điều 3. Mục đích
1. Làm căn cứ để Hiệu trưởng phân công, bố trí, sử dụng, tăng cường hiệu lực 

công tác quản lý và nâng cao chất lượng, hiệu quả lao động đối với giảng viên.
2. Giúp các khoa, bộ môn có căn cứ để kiểm tra, thẩm định, đánh giá và xây 

dựng chính sách, chương trình đào tạo, bồi dưỡng giảng viên.
3. Làm cơ sở để giảng viên xây dựng kế hoạch NCKH, học tập nâng cao trình độ 

chuyên môn, nghiệp vụ.
4. Làm cơ sở để đánh giá, xếp loại giảng viên hàng năm và đảm bảo tính công 

khai, công bằng, dân chủ trong việc thực hiện chế độ, chính sách, quyền và nghĩa vụ của 
giảng viên.

5. Làm cơ sở để đánh giá thi đua các tập thể, cá nhân có thành tích trong NCKH 
của trường. Phát huy vai trò của nhà trường là trung tâm khoa học công nghệ của địa 
phương.

1



Điều 4. Giải thích từ ngữ
1. Đề tài NCKH:  Là một nhiệm vụ khoa học và công nghệ (KH&CN) nhằm 

phát hiện quy luật, mô tả, giải thích nguyên nhân vận động của sự vật, hiện tượng hoặc 
sáng tạo nguyên lý, những giải pháp, bí quyết, sáng chế,....  được thể hiện dưới các hình 
thức: Đề tài nghiên cứu cơ bản, đề tài nghiên cứu ứng dụng, đề tài triển khai thực nghiệm 
hoặc kết hợp cả nghiên cứu cơ bản, nghiên cứu ứng dụng và triển khai thực nghiệm. 

2. Dự án sản xuất thử nghiệm (dự án SXTN): Là nhiệm vụ KH&CN nhằm 
ứng dụng kết quả NCKH và triển khai thực nghiệm để thử nghiệm các giải pháp, phương 
pháp, mô hình quản lý kinh tế-xã hội hoặc sản xuất thử ở quy mô nhỏ nhằm hoàn thiện 
công nghệ mới, sản phẩm mới trước khi đưa vào sản xuất và đời sống

3. Dự án KH&CN (dự án KH&CN): Là nhiệm vụ KH&CN, bao gồm một số 
đề tài NCKH và một số dự án sản xuất thử nghiệm gắn kết hữu cơ, đồng bộ được tiến 
hành trong một thời gian nhất định  nhằm giải quyết các vấn đề KH&CN chủ yếu phục 
vụ cho việc sản xuất một sản phẩm hoặc nhóm sản phẩm trọng điểm, chủ lực có tác động 
nâng cao trình độ công nghệ của một ngành, một lĩnh vực và có ảnh hưởng lớn đến sự 
phát triển kinh tế-xã hội của đất nước. 

4. Chuyên đề khoa học: Là một vấn đề khoa học cần giải quyết trong quá trình 
nghiên cứu của một đề tài, dự án KH&CN, nhằm xác định những luận điểm khoa học và 
chứng minh những luận điểm này bằng những luận cứ khoa học, bao gồm luận cứ lý 
thuyết (cơ sở lý luận) và luận cứ thực tế (là kết quả khảo sát, điều tra, thí nghiệm, thực 
nghiệm do chính tác giả thực hiện hoặc trích dẫn công trình của các đồng nghiệp khác).
      Chuyên đề khoa học được phân thành 2 loại dưới đây:
      - Loại 1: Chuyên đề nghiên cứu lý thuyết bao gồm các hoạt động thu thập và xử lý 
các thông tin, tư liệu đã có, các luận điểm khoa học đã được chứng minh là đúng, được 
khai thác từ các tài liệu, sách báo, công trình khoa học của những người đi trước, hoạt 
động nghiên cứu thí nghiệm trong phòng thí nghiệm, từ đó đưa ra những luận cứ cần thiết 
để chứng minh luận điểm khoa học.
     - Loại 2: Chuyên đề nghiên cứu lý thuyết kết hợp triển khai thực nghiệm, ngoài các 
hoạt động như chuyên đề loại 1 nêu trên còn bao gồm các hoạt động điều tra, phỏng vấn, 
khảo cứu, khảo nghiệm, thực nghiệm trong thực tế nhằm đối chứng, so sánh, phân tích, 
đánh giá để chứng minh luận điểm khoa học.

5. Chuyên gia: Là người có trình độ chuyên môn phù hợp và am hiểu sâu, tối 
thiểu có 05 năm kinh nghiệm về lĩnh vực KH&CN của đề tài, dự án; nắm vững cơ chế 
quản lý KH&CN; có kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ KH&CN, chuyển 
giao và áp dụng các kết quả KH&CN vào thực tế sản xuất; có uy tín chuyên môn và đạo 
đức nghề nghiệp. 

6. Cơ quan có thẩm quyền quản lý đề tài, dự án: Là cơ quan nhà nước được 
giao nhiệm vụ: Xác định nhiệm vụ; tuyển chọn các tổ chức, cá nhân chủ trì thực hiện; xét 
duyệt nội dung và kinh phí; kiểm tra và đánh giá nghiệm thu kết quả các đề tài, dự án.

7. Tổ chức chủ trì đề tài, dự án: Là tổ chức có tư cách pháp nhân được cơ quan 
quản lý có thẩm quyền giao nhiệm vụ và kinh phí để thực hiện đề tài, dự án.

2



Chương 2
QUẢN LÝ VIỆC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NGHIÊN CỨU KHOA HỌC 

ĐỐI VỚI GIẢNG VIÊN

Điều 5. Nhiệm vụ NCKH
1. Chủ trì hoặc tham gia tổ chức, chỉ đạo, thực hiện các chương trình, đề án, dự 

án, đề tài NCKH.
2. NCKH để phục vụ xây dựng chương trình đào tạo, bồi dưỡng, biên soạn giáo 

trình, sách chuyên khảo, tài liệu tham khảo, đổi mới phương pháp giảng dạy và kiểm tra, 
đánh giá môn học.

3. Công bố kết quả nghiên cứu trên các tạp chí khoa học trong và ngoài nước 
theo quy định của pháp luật.

4. Viết chuyên đề, tham luận tại các hội nghị, hội thảo khoa học ở trong và ngoài 
nước.

5. Tổ chức và tham gia các hội thảo khoa học của khoa, bộ môn; hướng dẫn 
người học NCKH.

6. Thực hiện các hợp đồng NCKH phục vụ phát triển kinh tế, xã hội.
7. Tư vấn về chuyển giao công nghệ; tư vấn kỹ thuật, kinh tế, chính trị, xã hội 

thuộc lĩnh vực chuyên môn của giảng viên.
8. Tổ chức và tham gia các hoạt động hợp tác quốc tế về NCKH và công nghệ.
9. Tham gia  các  cuộc  thi  sáng  tạo  và  các  hoạt  động  khác  về  khoa  học  và  

công nghệ.
10. Thâm nhập thực tiễn, phổ biến kiến thức khoa học phục vụ đời sống.

           11. Hướng dẫn người học tham gia NCKH và đánh giá kết quả NCKH của người 
học; tham gia quá trình đánh giá và kiểm định chất lượng chương trình đào tạo; cải tiến 
và đề xuất những biện pháp nâng cao chất lượng đào tạo, bồi dưỡng của cơ sở giáo dục 
đại học.

12. Tham gia các công tác quản lý khoa học khi được cấp có thẩm quyền giao.

Điều 6. Định mức thời gian NCKH:  được quy định theo Điều 9 của Quyết 
định  số  214/QĐ-  ĐHVTT-  TC ngày  31/8/2012  của  Hiệu  trưởng  trường  Đại  học  Võ 
Trường Toản Về việc Ban hành Quy định Chế độ làm việc đối với cán bộ, giảng viên tại 
trường Đại học Võ Trường Toản.

3



Điều 7. Quy đổi các hoạt động khoa học thành giờ chuẩn NCKH

1. Chủ trì  hoặc tham gia thực hiện các chương trình,  đề  án,  dự án,  đề  tài 
NCKH, phát triển công nghệ

KHUNG ĐỊNH MỨC NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

Tổng số
(1)

Tổng tiền thực dụng
(2)=(1)*90%

Thuê khoán chuyên môn
(3)=(2)*70%

Nội dung công việc Đơn vị tính
Khung định 

mức chi
1. Xây dựng chi tiết thuyết minh được duyệt Đê tai, dư an 2-3%
2. Chuyên đề nghiên cứu xây dựng qui trình KHCN 
và khoa học tự nhiên (chuyên đề xây dựng theo sản 
phẩm của đề tài, dự án)

Chuyên đê  

 Chuyên đề lọai 1  10-12%
 Chuyên đề loại 2  30-35%
3. Chuyên đề nghiên cứu về KHXH và NV Chuyên đê  
 Chuyên đề loại 1  9-10%
 Chuyên đề loại 2  10-15%
4. Báo cáo tổng thuật của đề tài, dự án  3-5%

5. Lập mẫu phiếu điều tra
Phiêu mâu đươc 
duyêt

 

 Trong nghiên cứu KHCN  0,5-1%
 Trong nghiên cứu KHXH-NV:   
 Đến 30 chỉ tiêu  0,5-1%
 Trên 30 chỉ tiêu  1-2%
6. Cung cấp thông tin Phiêu 1-2%
 Trong nghiên cứu KHCN   
 Trong nghiên cứu KHXH-NV:   
 Đến 30 chỉ tiêu   
 Trên 30 chỉ tiêu   
7. Báo cáo xử lý số liệu điều tra Đê tai, dư an 4-5%
8. Báo cáo khoa học tổng kết đề tài (bao gồm báo 
cáo chính và báo cáo tóm tắt)

Đê tai, dư an 10-15%

9. Tư vấn đánh giá nghiệm thu cơ sở (nghiệm thu 
nội bộ)

  

a. Nhận xét đánh giá   
 Nhận xét đánh giá của phản biện Đê tai, dư an 1%
 Nhận xét đánh giá của ủy viên Đê tai, dư an 1%
b. Chuyên gia phân tích đánh giá, khảo nghiệm kết quả, 

sản phẩm của nhiệm vụ trước khi đánh giá nghiệm 
Bao cao 2%

4



thu ở cấp quản lý/cơ sở-nội bộ (Số lượng chuyên gia 
do cấp có thẩm quyền quyết định, nhưng không quá 
05 chuyên gia/đề tài dự án)

c. Họp tổ chuyên gia (nếu có) Đê tai, dư an 2%
 Tổ trưởng   

 Thành viên, thư ký khoa học   
 Thư ký hành chánh   
d Họp Hội đồng nghiệm thu (buổi) Đê tai, dư an 2%
 Chủ tịch  Hội đồng   
 Thành viên, thư ký khoa học   
 Thư ký hành chánh   
 Đại biểu được mời tham dự   
10. Thù lao trách nhiệm điều hành chung Thang 1%
11. Chi phí phát sinh Đê tai, dư an 10-15%

Nguyên vật liệu
(4)=(2)*5%

Phí quản lý chung
(5)=(2)*10%

Chi khác
(6)=(2)*15%

Giờ chuẩn được xác định đối với mỗi đề tài/nhiệm vụ. Căn cứ vào tiến độ và mức độ 
thực hiện trong từng năm để xác định giờ chuẩn cho đề tài/nhiệm vụ. Trường hợp không 
đảm bảo tiến độ nghiên cứu hoặc đề tài/nhiệm vụ nghiệm thu không đạt yêu cầu, chỉ 
được tính tối đa 50% mức giờ chuẩn.

Nếu đề tài/nhiệm vụ có nhiều người tham gia thì chia cho từng người tùy theo mức 
độ và trách nhiệm tham gia do Chủ nhiệm đề tài xác định. 

2. Biên soạn giáo trình, sách chuyên khảo, tài liệu tham khảo 

TT Công việc cụ thể Giờ chuẩn   

1 Tài liệu chuyên khảo Tính theo kế hoạch được duyệt

2 Giáo trình Bằng số tiết giảng dạy giáo trình đó

3 Giáo trình được nhà xuất bản phát hành 

Có ấn phẩm hoặc văn bản nhận đăng ký
60

4 Tài liệu tham khảo Tính theo kế hoạch được duyệt
       

Tài liệu chuyên khảo, giáo trình, tài liệu tham khảo phải đáp ứng các tiêu chuẩn khoa 
học, tính sư phạm, đang được sử dụng để giảng dạy, giáo dục từ trình độ cao đẳng trở lên, 
có nội dung phù hợp với chương trình GDĐH, phù hợp với chuyên ngành của giảng viên.

3. Công bố kết quả nghiên cứu trên các tạp chí khoa học; viết chuyên đề, tham 
luận tại các hội nghị, hội thảo

Việc quy giờ chuẩn với mỗi bài báo chủ yếu dựa vào chất lượng khoa học của chính 
bài báo, có tham khảo uy tín khoa học của tạp chí công bố bài báo khoa học đó. Uy tín 
các tạp chí khoa học được xác định dựa vào danh sách các tạp chí và đề nghị của Hội 

5



đồng Khoa học và Đào tạo các khoa. Hội đồng Khoa học Trường xem xét cụ thể theo 
từng ngành, trình Hiệu trưởng quyết định.

4. Tổ chức và tham gia các hội thảo khoa học

TT Nội dung Giờ chuẩn

1

Tham gia chuẩn bị, phục vụ chuyên môn cho các hội thảo, hội nghị KH (1 buổi)

Chủ trì 10

Thư ký 5

2 Tham gia Hội đồng thẩm định cấp trường (có tên trong hội đồng) 10

3 Tham gia Hội đồng thẩm định cấp khoa (có tên trong hội đồng) 5
      

Việc tổ chức các hội nghị, hội thảo khoa học cấp trường, cấp khoa, bộ môn phải có 
kế hoạch, được Hiệu trưởng phê duyệt.

Báo cáo khoa học được trình bày ở nhiều hội nghị, hội thảo thì giờ quy đổi được tính 
1(một) mức cao nhất.

Việc tham dự các hội nghị, hội thảo khoa học phải được sự đồng ý và cho phép (bằng 
văn bản) của Hiệu trưởng .

5. Thực hiện các hợp đồng NCKH
Tính giờ chuẩn cho các hoạt động thực hiện các hợp đồng NCKH dựa vào quy mô 

và thời gian thực hiện hợp đồng. Mỗi hợp đồng NCKH hoàn thành được tính tối đa 100 
giờ chuẩn NCKH. Nếu tập thể thực hiện thì người chủ trì được tính 2/3 số giờ chuẩn; nếu 
có từ 2 thành viên trở lên thì 1/3 số giờ chuẩn được chia đều cho các thành viên (có xác 
nhận hoàn thành nhiệm vụ được giao của người chủ trì).

6. Các hoạt động tư vấn về chuyển giao công nghệ, kỹ thuật, kinh tế, chính trị, 
xã hội; thâm nhập thực tiễn, phổ biến kiến thức khoa học phục vụ đời sống; tham 
gia các hoạt động hợp tác quốc tế về nghiên cứu KHCN; tham gia cuộc thi sáng tạo 
và các hoạt động khác về KHCN chưa được đề cập trên đây, Nhà trường sẽ xem xét 
từng trường hợp cụ thể.Trường hợp cá nhân tham gia phụ trách nhiều nhiệm vụ khác thì 
được hưởng mức quyền lợi theo qui định cao nhất, không cộng dồn.

7. Quản lý công tác KH tính theo số giờ chuẩn khoa học

TT Công việc cụ thể Giờ 
chuẩn

1 Giảng viên phụ trách công tác NCKH 25%

2 Giảng viên phụ trách công tác Hợp tác quốc tế (HTQT) 25%

3 Trưởng, phó khoa, trực thuộc phụ trách công tác NCKH, HTQT 30%

Điều 8. Quản lý việc thực hiện nhiệm vụ NCKH đối với giảng viên
1. Hàng năm, cán bộ giảng viên có trách nhiệm kê khai các hoạt động NCKH đã thực 

hiện,  nộp  bản  kê  khai  (có  xác  nhận  của  khoa,  phòng)  và  minh  chứng  kèm  theo 
(photocopy bản thanh lý hợp đồng nghiên cứu/tư vấn, công trình NCKH, giấy nhận đăng,
…) nộp cho Nhà trường qua Trung tâm Quản lí Nghiên cứu khoa học& Hợp tác quốc tế 
(QL NCKH& HTQT).

6



2. Trung tâm QL NCKH& HTQT kiểm tra, tổng hợp kê khai của cán bộ giảng viên 
để trình Ban giám hiệu xem xét.

3. Trong từng năm học, mỗi giảng viên phải hoàn thành nhiệm vụ NCKH được giao 
tương ứng với ngạch, chức danh hoặc vị trí công việc đang giữ theo định mức giờ NCKH 
quy định tại Điều  6 của Quy  định này. Đối với những giảng viên không hoàn thành 
nhiệm vụ NCKH, Hiệu trưởng tùy theo mức độ, hoàn cảnh cụ thể để xem xét khi đánh 
giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trong năm học, xếp loại lao động và giải quyết các chế độ, 
chính sách liên quan; đồng thời, số giờ dành cho NCKH theo quy định sẽ quy đổi thành 
giờ chuẩn để giảm trừ vào số giờ giảng dạy vượt định mức giờ chuẩn khi thanh toán tiền 
lương dạy thêm giờ.

4. Trong trường hợp phải sử dụng những giảng viên có đủ năng lực và các điều kiện 
khác làm công tác NCKH phục vụ yêu cầu nhiệm vụ chính trị của nhà trường thì Hiệu 
trưởng quyết định chuyển thời gian làm nhiệm vụ giảng dạy của những giảng viên được 
huy động sang làm nhiệm vụ NCKH; đồng thời, quy đổi thời gian làm nhiệm vụ NCKH 
ra giờ chuẩn giảng dạy để áp dụng trong trường hợp bất khả kháng cho những giảng viên 
không thực hiện nhiệm vụ NCKH phải chuyển sang giảng dạy trực tiếp trên lớp.

Chương 3
TỔ CHỨC HOẠT ĐỘNG NGHIÊN CỨU KHOA HỌC

TRONG TRƯỜNG ĐẠI HỌC VÕ TRƯỜNG TOẢN

Điều 9. Hoạt động KH&CN 
Hoạt động khoa học (KH) là một trong những nhiệm vụ của Trường Đại học Võ 

Trường Toản.

1. Mục tiêu 
- Nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu về nguồn nhân lực KH 

trình độ cao của tỉnh, quốc gia và khu vực; kết hợp thực hiện các nhiệm vụ KH&CN với 
nhiệm vụ đào tạo.

- Đưa nhanh các thành tựu khoa học, các kỹ thuật tiến bộ phục vụ việc thực hiện 
các nhiệm vụ phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo, các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã 
hội, an ninh, quốc phòng;

- Nâng cao trình độ và năng lực của giảng viên, cán bộ hoạt động KH&CN trong 
trường đại học;

- Góp phần phát triển, bồi dưỡng nhân tài, phát triển tiềm lực KH&CN của của 
tỉnh, quốc gia, thúc đẩy hội nhập với nền KH&CN tiên tiến.

2. Nội dung 
- Nghiên cứu cơ bản, nghiên cứu ứng dụng, nghiên cứu triển khai trong lĩnh vực khoa 

học giáo dục và các lĩnh vực KH khác.
– Sản xuất, kinh doanh các sản phẩm khoa học.

          Điều 10. Trách nhiệm của Hiệu trưởng trường Đại học Võ Trường Toản 
về quản lý hoạt động KH&CN.

Hiệu trưởng là người đại diện nhà trường trước pháp luật chịu trách nhiệm trực 
tiếp quản lý và điều hành các hoạt động khoa học của trường theo quy định.

Điều 11. Trách nhiệm của Hội đồng Khoa học và Đào tạo nhà trưòng
Hội đồng Khoa học và Đào tạo nhà truờng do Hiệu trưởng ra quyết định thành lập, 

có trách nhiệm tư vấn cho hiệu trưởng về những vấn đề có liên quan tới hoạt động khoa 
học của trường, đặc biệt là gắn NCKH với đào tạo và chuyển giao công nghệ.

7



 Điều 12. Trách nhiệm của Trung tâm QL NCKH- HTQT 
Trung tâm QL NCKH-  HTQT có chức năng giúp Hiệu trưởng chỉ đạo, quản lý 

hoạt động NCKH và thực hiện các nhiệm vụ sau: 
- Hàng năm xây dựng kế hoạch, nội dung, biện pháp tổ chức thực hiện đề tài 

NCKH các cấp.
- Phối hợp với các khoa, phòng ban, trung tâm và đoàn thể trong toàn trường để 

phổ biến, hướng dẫn và tổ chức công tác NCKH đối với giảng viên, cán bộ và sinh viên 
tham gia nghiên cứu.

- Đề xuất các phương án ứng dụng kết quả NCKH của chủ nhiệm đề tài vào thực 
tiễn, phù hợp với mục tiêu phát triển kinh tế-xã hội của đất nước; tham gia đào tạo, gắn 
đào tạo với hoạt động NCKH.

- Cập nhật và thực hiện các văn bản liên quan đến công tác quản lý khoa học;
- Quản lý đề tài NCKH các cấp, tiến hành các thủ tục: xét chọn, nghiệm thu, xin 

cấp giấy chứng nhận, lưu giữ đề tài, vv... theo đúng quy định.

 Điều 13. Trách nhiệm của khoa, phòng, ban,  trung tâm, bộ môn
Khoa, phòng, ban, trung tâm, bộ môn có trách nhiệm quản lý, tạo điều kiện và trực 

tiếp tổ chức cho cán bộ, giảng viên thực hiện nhiệm vụ NCKH; giám sát, kiểm tra, đánh 
giá việc thực hiện nhiệm vụ NCKH của cán bộ, giảng viên; chịu trách nhiệm về mặt 
chuyên môn các vấn đề NCKH của đơn vị và các cá nhân do đơn vị quản lý. Cụ thể  
như sau:

- Phổ biến đầy đủ tới cán bộ giảng viên những công văn, thông báo, kế hoạch về công 
tác NCKH.

- Tổ chức lấy ý kiến của cán bộ giảng viên và tổng hợp đề xuất các đề tài NCKH của 
đơn vị với lãnh đạo. 

- Thẩm định sơ bộ nội dung đề tài NCKH của cán bộ, giảng viên thuộc đơn vị trước 
khi đề xuất. 

- Giám sát, đôn đốc việc thực hiện đề tài NCKH của cán bộ, giảng viên.

Chương 4
KINH PHI  VA CƠ SƠ VÂT CHÂT

THƯC HIÊN ĐÊ TAI NGHIÊN CƯU KHOA HOC

Điêu 14. Kinh phi cho hoat đông tuyển chọn, thẩm định và nghiệm thu

           Kinh phi cho hoat đông tư vân, xet chon va tuyên chon đê tai NCKH cua cac Hôi 
đông đươc chi tư kinh phi NCKH đươc câp hang năm. Chê đô chi cho hoat đông cua cac 
Hôi đông nay va cac Hôi đông nghiêm thu đươc chi tư kinh phi thưc hiên đê tai theo 
Thông tư liên tich sô 44/2007/TTLT/BTC-BKHCN cua Bô Tai chinh va Bô KH&CN cho 
cac đê tai, dư an đươc ap dung theo điêu kiên cua Trương Đại học Võ Trường Toản cho 
đê tai câp Bô va câp Trương (theo Quy chê chi tiêu nôi bô cua Trương hiên hanh va phu 
luc 2). Cac đê tai khac thưc hiên theo quy đinh cua cơ quan chu quan liên quan.

Điêu 15. Định mưc cac khoan chi cua đê tài nghiên cưu khoa học 

Khoan chi đươc ap dung theo Thông tư liên tich sô 93/2006/TTLT/BTC-BKHCN 
va đinh mức chi theo Thông tư liên tich sô 44/2007/TTLT/BTC-BKHCN cua Bô Tai 
chinh va Bô KH&CN cho cac đê tai dư an, đươc ap dung theo điêu kiên cua Trương Đai 

8



hoc Võ Trương Toan cho đê tai câp Bô va câp Trương (theo Quy chế chi tiêu nội bộ của 
Trương hiên hanh va phu luc 2).

Điêu 16. Sư dung, thanh toan kinh phi thưc hiện đê tài nghiên cưu khoa 
học

1. Tam ứng va sư dung kinh phi: Chu nhiêm đê tai đươc tam ứng kinh phi 02 đơt 
trong năm vao thang 2 va thang 6. Đê đươc câp kinh phi lần 2, chu nhiêm đê tai phai có 
bao cao tiên đô thưc hiên đê tai va sô kinh phi đươc câp lần 1 đã sư dung còn lai không 
vươt qua 20%. Đinh mức kinh phi thanh toan đươc thưc hiên theo quy đinh tai Điều 16 
va 17 cua quy đinh nay. Chu nhiêm đê tai có quyên tư cân đôi kinh phi sư dung trong 
nhóm chi đươc giao khoan, nêu chênh lêch không vươt qua 10% giữa cac nôi dung chi 
trong nhóm giao khoán so với dự toán kinh phí. Nếu chênh lệch trên 20% phải làm lại dự 
toán để được xét duyệt.

2. Thanh, quyêt toan kinh phi thưc hiên đê tai nghiên cứu khoa hoc theo Thông tư 
liên tich sô 93/2006/TTLT/BTC-BKHCN. Quyêt toan hang năm theo niên đô ngân sach, 
tông hơp luy kê quyêt toan tư năm đầu thưc hiên đê tai, dư an. Phòng Kê hoach tai chinh 
có trach nhiêm hương dân thu tuc thanh, quyêt toan kinh phi theo cac quy đinh hiên hanh 
(hô sơ va biêu mâu).

Điêu 17. Quy định vê quan ly phi đê tài nghiên cưu khoa học 

    1.  Mỗi đê tai NCKH ngoai trư đê tai câp Trương , phai trich chi quan ly phi đê tai, 
và nộp các khoản thuế nếu có:

a. Đê tai NCKH hơp tac vơi đia phương hoăc doanh nghiêp: 20% trên tông gia tri 
đề tài.

b. Đê tai NCKH có yêu tô nươc ngoai do Trương quan ly: tỉ lê quan ly phi sẽ 
được qui định trong hợp đồng được ký theo thỏa thuận với đối tác nhưng không 
dươi 20% trên tông gia tri đê tai.

c. Đê tai NCKH có yêu tô nươc ngoai do cac đơn vi trưc tiêp quan ly: 20% trên 
tông gia tri đê tai (không kê kinh phi mua săm trang thiêt bi).

d. Đê tai câp Bô: Theo phu luc 2 (ap dung Thông tư Liên tich sô 44/2007/TTLT/
BTC-BKHCN cho điêu kiên Trương Đai hoc Võ Trương Toan). 

2. Nôi dung sư dung quan ly phi đê tai nghiên cứu khoa hoc
Quan ly phi đê tai NCKH đươc sư dung chi cho cac nôi dung va hoat đông đươc 

Hiêu trương phê duyêt, dươi đây: 
- Chi cho công tac in ân xuât ban phâm, bao gôm: lê phi đăng bai bao khoa hoc 

trong va ngoai nươc; in ân xuât ban sach phuc vu đao tao va NCKH.
- Chi đăng ky quyên Sơ hữu tri tuê.
- Chi cho lê phi va sinh hoat phi tham gia hôi nghi, hôi thao khoa hoc, tham quan 

mơ rông hơp tac NCKH quôc tê va trong nươc.
- Chi hỗ trơ thưc hiên đê tai, dư an NCKH.
– Chi chuẩn bị đề tài mới.

9



Điều 18. Quy định về sử dụng cơ sở vật chất thực hiện đề tài NCKH 
1. Chu nhiêm đê tai đươc quyên đăng ky sư dung cac trang thiêt bi tai cac phòng thi 

nghiêm cua cac đơn vi trong Trương va thưc hiên theo cac quy đinh vê quan ly cơ sơ vât 
chât cua Trương.

2. Quy đinh vê quan ly va mua săm cac trang thiêt bi thưc hiên đê tai NCKH đươc 
thưc hiên theo “Quy đinh vê quan ly tai san cô đinh, tai san công cu va vât liêu trong 
Trương; Quy trinh tiêp nhân hang viên trơ; Trinh tư thu tuc mua săm, bao dương sưa 
chữa, điêu đông va thanh ky tai san cô đinh, tai san công cu trong Trương” hiên hanh.

Chương 5 
NGHIÊN CỨU KHOA HỌC CỦA SINH VIÊN

Điều 19. Quản lý NCKH của sinh viên
Trưởng khoa có trách nhiệm quản lý NCKH của sinh viên, thực hiện theo Quy chế 

về NCKH của sinh viên trong các trường đại học và cao đẳng (Ban hành theo Quyết định 
số 08/2000/QĐ - BGDĐT ngày 30 tháng 3 năm 2000 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 
tạo) cho các giảng viên và sinh viên trong khoa. 

Điều 20. Đối với các đề tài cùng làm với giảng viên
Khuyến khích các sinh viên có kết quả học tập đạt từ loại khá trở lên tham gia 

NCKH ngay từ năm thứ nhất (đề tài có thể tiến hành trong nhiều năm). Các đề tài có thể 
tiến hành cá nhân hoặc một nhóm sinh viên dưới sự hướng dẫn của giảng viên hoặc tổ bộ 
môn. Trường hợp sinh viên tham gia nghiên cứu một phần đề tài của giảng viên, thì giảng 
viên và sinh viên thống nhất ý tưởng phạm vi nghiên cứu và cũng phải được tổ bộ môn, 
khoa góp ý trước khi tiến hành nghiên cứu chính thức. Nội dung của các đề tài thuộc về 
lĩnh vực khoa học được đào tạo của sinh viên, và sinh viên phải có kiến thức nền tảng 
được đào tạo cơ bản về lĩnh vực đề tài nghiên cứu. Giảng viên có trình độ Cử nhân được 
hướng dẫn tối đa 02 sinh viên, giảng viên có trình độ Thạc sĩ được hướng dẫn tối đa 03 
sinh viên, giảng viên có trình độ Tiến sĩ được hướng dẫn tối đa 05 sinh viên, giảng viên 
có trình độ Phó Giáo sư-Tiến sĩ được hướng dẫn tối đa 08 sinh viên, giảng viên có trình 
độ Giáo sư-Tiến sĩ được hướng dẫn tối đa 10 sinh viên.

Điều 21. Đối với đề tài sinh viên tiến hành độc lập
Các đề tài có thể do sinh viên tự đề xuất, hoặc do cán bộ giảng dạy gợi ý. Sau khi 

sinh viên hoàn thành đề cương, tổ bộ môn, khoa tổ chức góp ý và cử giảng viên hướng 
dẫn, song không được làm thay hay lấy kết quả nghiên cứu của giảng viên chuyển giao 
cho sinh viên. Sau khi hoàn thành nghiên cứu, sinh viên cần hoàn chỉnh văn bản khoa học 
và giảng viên hướng dẫn đọc góp ý cho sinh viên trước khi đưa ra nghiệm thu chính thức.

Điều 22. Kinh phí và số lượng sinh viên tham gia nghiên cứu
Kinh phí hỗ trợ cho NCKH của sinh viên được thực hiện theo kế hoạch được 

duyệt. Số lượng sinh viên tùy thuộc vào đề tài, cũng như sự hướng dẫn của Khoa, bộ 
môn. 

10



Chương 6
THÔNG TIN  VÀ HỘI THẢO KHOA HỌC

Điều 23. Thông tin khoa học và quản lý thông tin khoa học
Các tác giả có bài viết đăng ở các Tập san, Tạp chí, Kỷ yếu Hội nghị-Hội thảo 

khoa học ngoài trường cần photocopy 02 bản gởi về Trung tâm QL NCKH& HTQT: nội 
dung bài đăng, trang bìa và mục lục của tạp chí, tập san để lưu trữ và làm tư liệu quản lý, 
tính chế độ hoàn thành công tác NCKH. 

Các đơn vị trực thuộc tập hợp các bài viết được công bố nộp về Trung tâm QL 
NCKH& HTQT trước ngày 20 hàng tháng để tổng hợp và báo cáo.

Các Thạc sĩ, Tiến sĩ (cùng chuyên ngành Trường có đào tạo) mới bảo vệ hoặc mới 
về trường phải nộp Luận văn, Luận án tiếp tục nộp cho Trung tâm QL NCKH& HTQT 
để lưu trữ tại Phòng đọc của Thư viện (nộp file.pdf).

Điều 24. Hội thảo khoa học
Hội thảo khoa học là Hội nghị khoa học tập trung thảo luận về một chủ đề có tính 

trọng điểm, các báo cáo khoa học của Hội thảo xoay quanh chủ đề đó, mỗi Hội thảo cần 
có số lượng bài in kỷ yếu và số báo cáo tại Hội thảo thích hợp. 

Hội thảo khoa học của sinh viên có thể ở cấp khoa, cấp trường, khu vực hay toàn 
quốc mà tác giả của các báo cáo là sinh viên. 

Hội thảo khoa học của sinh viên ở cấp khoa mỗi năm tổ chức tối đa 02 lần, số bài 
tham gia tối đa 25 bài, số báo cáo trực tiếp tại Hội thảo không quá 10 báo cáo. Mỗi bài 
viết được in thù lao là 50.000 đồng, nếu có báo cáo được hưởng thêm 30.000 đồng.

Hội thảo khoa học của sinh viên ở cấp trường mỗi năm tổ chức tối đa 01 lần, số 
bài tham gia tối đa 40 bài, số báo cáo trực tiếp tại Hội thảo không quá 10 báo cáo. Mỗi 
bài viết được in thù lao là 100.000 đồng, nếu có báo cáo được hưởng thêm 50.000 đồng.

Hội thảo khoa học của sinh viên cấp khu vực và toàn quốc có chính sách riêng.
Hội thảo khoa học của cán bộ, giảng viên ở cấp khoa mỗi năm tổ chức tối đa 02 

lần, số bài tham gia tối đa 30 bài, số báo cáo trực tiếp tại Hội thảo không quá 10 báo cáo. 
Mỗi bài viết được in thù lao là 100.000 đồng, nếu có báo cáo được hưởng thêm 50.000 
đồng.

Hội thảo khoa học của cán bộ, giảng viên ở cấp trường mỗi năm tổ chức tối đa 02 
lần, số bài tham gia tối đa 50 bài, số báo cáo trực tiếp tại Hội thảo không quá 10 báo cáo. 
Mỗi bài viết được in thù lao là 200.000 đồng, nếu có báo cáo được hưởng thêm 100.000 
đồng.

Điều 25. Hội nghị khoa học
Hội nghị khoa học cấp khoa được tổ chức 5 năm 2 lần, nhằm tổng kết một giai 

đoạn nghiên cứu; ra tuyên bố về một hướng nghiên cứu; tập hợp lực lượng cho những 
hướng nghiên cứu mới và quan trọng của khoa. Hội nghị khoa học cấp khoa ngoài kinh 
phí tổ chức, kỷ yếu hội nghị khoảng 30 đến 50 bài báo khoa học, số báo cáo tại hội nghị 
khoảng 10 báo cáo. Mỗi bài viết được in thù lao là 200.000 đồng, nếu có báo cáo được 
hưởng thêm 100.000 đồng.

Hội nghị khoa học cấp trường được tổ chức 5 năm 1 lần, nhằm tổng kết một giai 
đoạn nghiên cứu; ra tuyên bố về một hướng nghiên cứu; tập hợp lực lượng cho những 
hướng nghiên cứu mới và quan trọng của trường. Hội nghị khoa học cấp trường có kỷ 
yếu hội nghị khoảng 50 đến 60 bài báo khoa học, số báo cáo tại hội nghị theo tiểu ban 
mỗi tiểu ban khoảng 10 báo cáo. Mỗi bài viết được in thù lao là 300.000 đồng, nếu có 
báo cáo được hưởng thêm 150.000 đồng. 

11



Chương 7
HỢP TÁC QUỐC TẾ VỀ KHOA HỌC CÔNG NGHỆ

Điều 26. Hợp tác quốc tế
Lãnh đạo trường Đại học Võ Trường Toản khuyến khích các tổ chức, cá nhân 

thuộc phạm vi quản lý của Trường tham gia hợp tác liên kết để thực hiện các đề tài, dự án 
NCKH với tổ chức, cá nhân ngoài nước trên cơ sở thực hiện đúng các quy định của Pháp 
luật Việt Nam và không tổn hại đến uy tín, danh dự và vật chất của trường Đại học Võ 
Trường Toản, song các đề tài, dự án phải đem lại kết quả hữu ích với nền kinh tế xã hội 
và khoa học của Việt Nam, đảm bảo bí mật, an ninh Quốc gia. 

Chương 8
KHEN THƯỞNG VÀ KỶ LUẬT

Điều 27. Khen thưởng và kỷ luật
Đơn vị, cá nhân có thành tích trong công tác khoa học, thực hiện tốt quy chế này 

tùy mức độ được nhà trường xem xét và đề nghị khen thưởng các cấp. Đơn vị, cá nhân 
nào vi phạm, tùy theo mức độ mà xem xét hình thức kỷ luật thích hợp.      

Chương 9 
ĐIÊU KHOAN THI HANH

Điêu 28. Hiệu lưc thưc hiện Quy định

Quy đinh nay có hiêu lưc thi hanh kê tư ngay ky Quyêt đinh ban hanh. Đôi vơi cac 
đê tai, dư an đã đươc phê duyêt va đang thưc hiên trươc ngay Quy đinh nay có hiêu lưc, 
thi tiêp tuc thưc hiên theo cac Quy đinh tai thơi điêm phê duyêt đê tai, dư an. 

 

HIỆU TRƯỞNG
          

        (Đã ký)

TS. Dương Đăng Khoa

12



PHU LUC 2
ĐỊNH MƯC CHI CHO ĐÊ TAI, DƯ AN NGHIÊN CƯU KHOA HOC 

CÂP BÔ VA CÂP CƠ SƠ (TRƯƠNG)
AP DUNG TAI TRƯƠNG ĐAI HOC VÕ TRƯƠNG TOAN

KHUNG ĐỊNH MƯC PHÂN BÔ NGÂN SACH

1. Đôi vơi cac hoat đông phuc vu công tac quan ly đê tài, dư an NCKH
                                                                                                                        Đơn vị: 1000 đồng

TT Nội dung công việc Đơn vị tinh Khung 
định mưc 
chi tôi đa

(theo 
Thông 

tư)

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp Bộ)

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp 

Trường)

1 Chi  về  tư  vấn  xác  định  nhiệm  vụ 
KHCN 

a Xây dựng đề bài được duyệt của đề 
tài, dự án công bố

Đê tai, dư an 1.500 1.200

b Hội đồng xác định đề tài dự án

- Chủ tịch Hội đồng 300 250

- Thành viên, thư ký khoa học 200 150

- Thư ký hành chánh 150 100

- Đại biểu được mời tham dự 70 70

2 Chi về tư vấn tuyển chọn, xét chọn tổ 
chức, cá nhân chủ trì

a Nhận xét của ủy viên phản biện

- Nhiệm vụ có từ 01- 03 hồ sơ đăng 
ký

Hô sơ 450 350 250

- Nhiệm vụ có tới 04-06 hồ sơ đăng 
ký

Hô sơ 400 300 200

- Nhiệm vụ có tới 07 hồ sơ đăng ký 
trở lên

Hô sơ 360 250 200

b Nhận xét đánh giá của Ủy viên Hội 
đồng

- Nhiệm vụ có từ 01- 03 hồ sơ đăng 
ký

Hô sơ 300 250 150

- Nhiệm vụ có tới 04-06 hồ sơ đăng 
ký

Hô sơ 270 200 100

- Nhiệm vụ có tới 07 hồ sơ đăng ký 
trở lên

Hô sơ 250 150 100

c Chi hop hôi đông tư vân tuyên chon, 
xét chọn đề tài dự án

Người

13



TT Nội dung công việc Đơn vị tinh Khung 
định mưc 
chi tôi đa

(theo 
Thông 

tư)

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp Bộ)

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp 

Trường)

- Chủ tịch Hội đồng 300 250 150

- Thành viên, thư ký khoa học 200 150 100

- Thư ký hành chánh 150 100 70

- Đại biểu được mời tham dự 70 70 50

3 Chi thẩm định nội dung, tài chính của 
đề tài dự án

a Tổ trưởng thẩm định Đê tai, dư an 250 200 150

b Thành viên tham gia thẩm định Đê tai, dư an 200 150 100

4 Chi tư vấn đánh giá nghiệm thu chính 
thức ở cấp quản lý nhiệm vụ KHCN

a Nhận xét đánh giá

- Nhận xét đánh giá của phản biện Đê tai, dư an 1.000 800 300

- Nhận xét đánh giá của Ủy viên Đê tai, dư an 600 500 200

 b. Chuyên gia phân tích đánh giá, khảo 
nghiệm kết quả, sản phẩm của nhiệm vụ 
trước khi đánh giá nghiệm thu ở cấp quản 
lý/cơ sở-nội bộ (Số lượng chuyên gia do 
cấp  có  thẩm  quyền  quyết  định,  nhưng 
không quá 05 chuyên gia/đề tài dự án) 

Bao cao 1.000 800

c. Họp tổ chuyên gia (nếu có) Đê tai, dư an

- Tổ trưởng 250 200

- Thành viên, thư ký khoa học 200 150

- Thư ký hành chánh

- Đại biểu được mời tham dự 70 70

d. Họp Hội đồng nghiệm thu chính thức Đê tai, dư an

- Chủ tịch Hội đồng 400 300 250

- Thành viên, thư ký khoa học 300 250 TK:   200

UV:   150

- Thư ký hành chánh 150 100

- Đại biểu được mời tham dự 70 70 50

14



2. Đối với các hoạt động thực hiện đề tài, dự án
            Đơn vi: 1000 đông

TT Nội dung công việc Đơn vị tinh Khung 
định mưc 
chi tôi đa

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp Bộ)

Ap dung
chi tai 

ĐHVTT
(Cấp 

Trường)

1 Xây  dựng  chi  tiết  thuyết  minh  được 
duyệt

Đê tai, dư an 2,000 1,600 1,000

2 Chuyên  đề  nghiên  cứu  xây  dựng  qui 
trình  KHCN  và  khoa  học  tự  nhiên 
(chuyên  đề  xây  dựng  theo  sản  phẩm 
của đề tài, dự án)

Chuyên đê 

- Chuyên đề lọai 1 10,000 8,000 5,000

- Chuyên đề loại 2 30,000 24,000 15,000

3 Chuyên  đề  nghiên  cứu  về  KHXH  và 
NV

Chuyên đê

- Chuyên đề loại 1 8,000 6,400 4,000

- Chuyên đề loại 2 12,000 9,600 6,000

4 Báo cáo tổng thuật của đề tài, dự án 3,000 2,400 1,500

5 Lập mẫu phiếu điều tra Phiêu mâu 
đươc duyêt

- Trong nghiên cứu KHCN 500 400 250

- Trong nghiên cứu KHXH-NV:

Đến 30 chỉ tiêu 500 500 250

Trên 30 chỉ tiêu 1,000 800 500

6 Cung cấp thông tin Phiêu

- Trong nghiên cứu KHCN 50 50 20

- Trong nghiên cứu KHXH-NV:

Đến 30 chỉ tiêu 50 50 20

Trên 30 chỉ tiêu 70 70 30

7 Báo cáo xử lý số liệu điều tra Đê tai, dư an 4,000 3,200 2,000

8 Báo cáo khoa học tổng kết đề tài (bao 
gồm báo cáo chính và báo cáo tóm tắt)

Đê tai, dư an 12,000 10,000 6,000

9 Tư  vấn  đánh  giá  nghiệm  thu  cơ  sở 
(nghiệm thu nội bộ)

a Nhận xét đánh giá

- Nhận xét đánh giá của phản biện Đê tai, dư an 800 650

15



- Nhận xét đánh giá của ủy viên Đê tai, dư an 500 500

b. Chuyên gia phân tích đánh giá, khảo 
nghiệm kết quả, sản phẩm của nhiệm 
vụ trước khi đánh giá nghiệm thu ở 
cấp quản lý/cơ sở-nội bộ (Số lượng 
chuyên  gia  do  cấp  có  thẩm quyền 
quyết  định,  nhưng  không  quá  05 
chuyên gia/đề tài dự án)

Bao cao 800 650

c. Họp tổ chuyên gia (nếu có) Đê tai, dư an

- Tổ trưởng 200 150

- Thành viên, thư ký khoa học 150 100

- Thư ký hành chánh 70 50

d Họp Hội đồng nghiệm thu (buổi) Đê tai, dư an

- Chủ tịch  Hội đồng 200 200

- Thành viên, thư ký khoa học 150 150

- Thư ký hành chánh 100 100

- Đại biểu được mời tham dự 70 70

10 Hội thảo khoa học Buôi hôi thao

- Người chủ trì 200 150 100

- Thư ký hội thảo 100 80 70

- Báo cáo tham luận theo đơn đặt 
hàng

500 400 250

- Đại biểu được mời tham dự 70 70 50

11 Thù lao trách nhiệm điều hành chung Thang 1,000 300 100

12 12.  Quản  lý  chung  nhiệm  vụ  KHCN 
(trong đó có chi thù lao cho thư ký và 
kế toan đê tài theo mưc do chu nhiệm 
đề tài quyết định)

Năm 15,000 Xem 
đinh mức 
bên dươi

(*)

(*) Đinh mức quan ly chung nhiêm vu KHCN:
• Đê tai, dư an có tông kinh phi dươi hoăc băng 50 triêu:   5 triêu / đê tai
• Đê tai, dư an có tông kinh phi dươi hoăc băng 100 triêu:   9 triêu / đê tai
• Đê tai, dư an có tông kinh phi tư hơn 100 –  dươi 200 triêu: 12 triêu / đê tai
• Đê tai, dư an có tông kinh phi hơn 200 triêu:                 15 triêu / đê tai

HIỆU TRƯỞNG
          

        (Đã ký)

TS. Dương Đăng Khoa

16


